



**FUNDO MUNICIPAL DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
NEÓPOLIS/SE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
066/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 022/2023**

No dia 09 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.871.331/0001-01, com sede à n° CEP - - Neópolis-SE neste ato legalmente representado por **KARLA ALVES DE OLIVEIRA LEMOS**, portador do CPF n° **66294746515**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ: 42.923.583/0001-72

**Representante: JARUALDO LINO DOS SANTOS**

**Telefone: (79) 8826-2936**

**Email: cristalcomercio20@gmail.com**

**Endereço: R PEDRO BEZERRA MONTEIRO, 7 - SAO JOAO, Umbaúba - SE - 49260-000**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,28	Valor Total: R\$105,60

**Descrição:** ADESIVOS PARA FROTAS DE VEÍCULOS 80X80 USO EM VEICULOS DIVERSOS, COM ARTES DIFERENTES A CADA DUAS UIDADES, MÃO DE OBRA E CRIAÇÃO DE CADA ARTE, DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA.

Item: 3	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$4.000,00
---------	----------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

**Descrição:** ADESIVO LEITOSO 20X20 PARA EVENTOS. TAMANHO ÚNICO LOGOMARCA EM CORES E ARTES VARIADAS POR EVENTOS, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA.

Item: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 88,87	Valor Total: R\$888,70
---------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

**Descrição:** BANNER EM LONA - FORMATO 2,00 X 1,20M. CM ACABAMENTO EM MADEIRA, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA.

Item: 7	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 68,00	Valor Total: R\$680,00
---------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

**Descrição:** BANNER EM LONA - FORMATO 1,20 X 1,80M. CM ACABAMENTO EM MADEIRA, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA.

Item: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 37,70	Valor Total: R\$1.885,00
----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

**Descrição:** CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO

Item: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,10	Valor Total: R\$555,00
----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

**Descrição:** CRACHÁS EM PVC PERSONALIZADO 5.5X8,5 C/ CORDÃO.

Item: 16	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 100,00	Valor Total: R\$10.000,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	----------------------------	---------------------------

**Descrição:** FAIXA PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. EM LONA TAMANHO 5X80, LETREIROS EM CORES VARIADAS E USO DE LOGOMARCA EM CORES VARIADAS

Item: 17	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 113,00	Valor Total: R\$5.650,00
----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

**Total: R\$ 47.432,30**

**Descrição:** FAIXA BANNER PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. EM LONA TAMANHO 5X80. LETREIROS EM CORES VARIADAS E USO DE LOGOMARCA EM CORES VARIADAS

**Item: 20**      **Quantidade:** 10,00      **Unidade:** UN      **Marca:** SERVIÇO      **Modelo:** SERVIÇO      **Preço Unitário:** R\$ 800,00      **Valor Total:** R\$8.000,00

**Descrição:** OUT-DOOR PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. TAMANHO PADRÃO 9X3. EXPOSIÇÃO QUINZENAL, IMPRESSÃO EM PAPEL COLAGEM E CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA

**Item: 21**      **Quantidade:** 10,00      **Unidade:** UN      **Marca:** SERVIÇO      **Modelo:** SERVIÇO      **Preço Unitário:** R\$ 318,90      **Valor Total:** R\$3.189,00

**Descrição:** PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO 30X20 E LONA VINILICA 440 , TAMANHO 4X120, MONTAGEM, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA.

**Item: 25**      **Quantidade:** 10,00      **Unidade:** UN      **Marca:** SERVIÇO      **Modelo:** SERVIÇO      **Preço Unitário:** R\$ 97,90      **Valor Total:** R\$979,00

**Descrição:** PLACA PARA AVISOS DIVERSOS/ CAVALETES TAMANHO 120X90, COM ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO 20X20, CHAPA GALVANIZADA Nº 26 E DIZERES EM ADESIVO LEITOSO, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA

**Item: 26**      **Quantidade:** 10,00      **Unidade:** UN      **Marca:** SERVIÇO      **Modelo:** SERVIÇO      **Preço Unitário:** R\$ 900,00      **Valor Total:** R\$9.000,00

**Descrição:** PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO 30X20 E LONA VINILICA 440 , TAMANHO 6X120, MONTAGEM, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA.

**Item: 27**      **Quantidade:** 5,00      **Unidade:** UN      **Marca:** SERVIÇO      **Modelo:** SERVIÇO      **Preço Unitário:** R\$ 500,00      **Valor Total:** R\$2.500,00

**Descrição:** PLACAS PARA INAUGURAÇÃO, EM AÇO INOX ESCOVADO, 60 X 40

**Total: R\$ 47.432,30**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/08/2024**, a contar do dia **09/08/2023**.

O objeto da presente é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA, FORMATAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E CONFECÇÃO DE IMPRESSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTE EDITAL." conforme descrições constantes no quadro demonstrativo a seguir:

O Registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O prazo de vigência desta ATA SRP terá início na data de 09/08/2023 e encerramento em 09/08/2024.

As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento do CONTRATANTE, conforme classificação orçamentária detalhada abaixo:

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

UO: 4011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E TRABALHO

UO: 4016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÃO: 2070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E TRABALHO

AÇÃO: 2079 - DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL E/OU ESTADUAL

ELEMENTO DESPESA: 3390390000 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FONTE RECURSO: 10010000/13110000/13900000

O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, mediante apresentação das notas fiscais/faturas atestando o fornecimento do objeto do Contrato;

O fornecimento dos produtos acontecerá no prazo máximo de 20 (vinte) dias, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de fornecimento emitida pela Contratante, nos quantitativos solicitados, a ser designado pelo Contratante, sendo que a não observância destas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de reclamação ou indenização por parte da inadimplente.

Poderá utilizar-se deste processo/Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à CONTRATANTE, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, ficam sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social a fiscalização dos referidos fornecimentos, o qual designará servidor responsável pela fiscalização, para acompanhar e fiscalizar execução do presente Contrato/ata.

Para dirimir quaisquer questões porventura decorrentes desta ata, elegem as partes, o foro da Comarca de Neópolis/SE, renunciando desde já a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**KARLA ALVES DE OLIVEIRA LEMOS**  
Gestor(a) do FMAS

**CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
42.923.583/0001-72